c) la mancata applicazione dello IAS 36, dell’IFRS 3 e dello IAS 27 comportano come
conseguenza la non conformità del bilancio semestrale previsti allo IAS 34 “Bilanci
intermedi” e allo IAS 1 “Presentazione del bilancio”.

Si riporta di seguito la situazione economico-patrimoniale consolidata semestrale abbreviata
pro-forma di Investimenti e Sviluppo, corredata dei dati comparativi, degli effetti che una
contabilizzazione conforme a quanto indicato da Consob avrebbe prodotto sulla situazione
patrimoniale della Società, sul conto economico e sul patrimonio netto al 30 giugno 2012.

 Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2013

34

Situazione economico-patrimoniale consolidata semestrale abbreviata pro-
forma di Investimenti e Sviluppo, corredata dei dati comparativi, al 30 giugno
2012.

Situazione patrimoniale-finanziaria attiva consolidata semestrale

(Le presenti informazioni devono essere lette congiuntamente alla relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2012)

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

(importi in migliaia di euro)
PUBBLICATO RETTIFICHE RIDETERMINATO RIDETERMINATO

ATTIVITA'  30-giu-12 30-giu-12 30-giu-12 31-dic-11

Avviamento 12.471 (4.454) 8.017 0

Diritti Immateriali (Library) 15.115   15.115 0

Altre attività immateriali 578   578 9

Attività immateriali 28.164 (4.454) 23.710 9

Terreni e fabbricati 1.189   1.189 1.233

Impianti e macchinari 5   5 1

Attrezzature industriali e commerciali 8   8 9

Altre immobilizzazioni materiali 171   171 91

Attività materiali 1.372   1.372 1.334

Investimenti immobiliari 0   0 0

Altre partecipazioni 384   384 1.737

Immobilizzazioni Finanziarie 0   0 0

Attività finanziarie non correnti 8.383   8.383 8.172

Attività fiscali differite 2.233   2.233 0

Crediti commerciali ed altri crediti non correnti 52   52 0

Totale attività non correnti 40.589 (4.454) 36.134 11.252

Rimanenze finali 1.208   1.208 0

Altre attività correnti 1.065   1.065 2.096

Crediti commerciali 9.403   9.403 0

Crediti d'imposta 717   717 0

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 5.059   5.059 74

Totale attività correnti 17.452 0 17.452 2.170

TOTALE ATTIVO 58.041 (4.454) 53.587 13.422

 Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2013

35

Situazione patrimoniale-finanziaria passiva consolidata semestrale

(Le presenti informazioni devono essere lette congiuntamente alla relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2012)

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

(importi in migliaia di euro)
PUBBLICATO RETTIFICHE RIDETERMINATO RIDETERMINATO

PASSIVITA'  30-giu-12 30-giu-12 30-giu-12 31-dic-11

Capitale sociale 12.949  0  12.949  7.955

Versamento soci c/ futuro aum cap 0  0  0  1.150

Altre riserve e risultati portati a nuovo 969  (2.330) (1.361) 488

Acquisto Minority 0 (2.225) (2.225) 0

Risultato del periodo  (967) (485) (1.452) (2.059)

Patrimonio netto di Gruppo 11.466  (3.553) 7.912  7.533

Risultato del periodo di pertinenza di terzi (1.486) 990  (496)  0

Quota di pertinenza di terzi (3.082) (404) (3.486) 0

Totale Patrimonio netto 8.384 (4.454) 3.929 7.533

Fondi del personale 347 0  347 21

Fondi rischi e oneri 32 0  32 0

Debiti verso banche e altre passività

finanziarie non correnti 1.140 0  1.140 1.175

Debiti commerciali 3.052 0  3.052 0

Altri debiti non correnti 0 0  0 0

Totale passività non correnti 4.571  0  4.571  1.197

Fondi rischi e oneri 1.076 0  1.076 588

Altri debiti correnti 2.100 0  2.100 220

Debiti d'imposta 690 0  690 0

Debiti finanziari verso società controllante 82 0  82 249

Debiti commerciali 13.604 0  13.604 881

Debiti verso banche e altre passività

finanziarie 27.535 0  27.535 2.754

Totale passività correnti 45.086 0 45.086 4.692

TOTALE PASSIVO 49.657 0 49.657 5.889

TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO

NETTO 58.041 (4.454) 53.587 13.422

(Le presenti informazioni devono essere lette congiuntamente alla relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2012)

 Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2013

36

Le rettifiche iscritte nello stato patrimoniale e nel conto economico del bilancio consolidato
semestrale concernono: 1) il consolidamento di Moviemax a far data dal 24 aprile 2012; 2) la
rideterminazione al fair value del pacchetto di controllo detenuto in quella data; 3) la
rideterminazione del goodwill provvisorio; 4) la rideterminazione dei terzi.

CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

SEMESTRALE

(importi in migliaia di euro) PUBBLICATO RETTIFICHE RIDETERMINATO

CONTO ECONOMICO  30-giu-12 30-giu-12 30-giu-12 30-giu-11

Ricavi delle vendite e delle prestazioni
0 2.329 2.329

Altri ricavi e proventi 59 249 308 116

Variazione nelle rimanenze  0  (231) (231)

Consumi di materie prime, materiali di consumo e merci 0  (110) (110)

Costi per servizi (678) (0) (678) (555)

Costi del personale (135) (578) (713) (290)

Altri costi operativi (18) (1.606) (1.624) (102)

Margine operativo lordo (772) 53  (719) (831)

Ammortamenti e perdite di valore di immobili, impianti e

macchinari
(60) (9) (69) (19)

Ammortamenti e perdite di valore di attività immateriali (4) (693) (697) (8)

Accantonamenti e svalutazioni 0  (162) (162) 0

Rettifiche di valore su partecipazioni 0  0  0  (505)

Risultato operativo (837) (811) (1.648) (1.363)

Proventi finanziari 0  (1) (1) 136

Oneri finanziari (47) (372) (419) (209)

Proventi straordinari 124  (124) 0  663

Oneri straordinari (208) 208  0  (212)

Risultato prima delle imposte (967) (1.101) (2.068) (985)

Imposte sul reddito 0  120  120  (3)

Risultato derivante dall'attività di funzionamento (967) (981) (1.948) (987)

Risultato dell'attività in via di dismissione   0  (1.199)

Risultato netto complessivo del periodo (967) (981) (1.948) (2.186)

Attribuibile a:

Risultato netto di pertinenza di terzi
  (620) (496) (217)

Risultato netto di pertinenza del Gruppo
(967) (361) (1.452) (1.969)

 Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2013

37

Si rileva che il bilancio separato rideterminato di Investimenti e Sviluppo Spa alla data del 30 giugno
2012  non ricade nella fattispecie prevista dall’art. 2446 c.c..

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DI PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO

SEMESTRALE

(Le presenti informazioni devono essere lette congiuntamente alla relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2012)